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GESTÃO 

Presidente Rodrigo Rocha Malta 

Financeiro Eude Nelson Estanislao 

Diretor Esporte Juliano Salomon De Oliveira 

Coordenador Nacional Gabriel Diniz Dias Moura 

Coordenador Estadual João Pedro Baía Silva 

Assistente Administrativo Luzimara Lelis Ribeiro 
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LOCAL DO EVENTO 

GINÁSIO: Av. Pedro Augusto Veloso, 39 - Morada do Sol, Montes Claros - MG. 

EQUIPES PARTICIPANTES 

MASCULINO 

SIGLA ENTIDADES 

ASC ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM 

ASMG ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MINAS GERAIS 

ASMOC ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MONTES CLAROS 

ASPAM ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE PARÁ DE MINAS 

SSBH SOCIEDADE DOS SURDOS DE BELO HORIZONTE 
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TABELA PONTOS CORRIDA 
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CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 

MASCULINO 

RANK ENTIDADES SIGLA 

1° ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE PARÁ DE MINAS ASPAM 

2° SOCIEDADE DOS SURDOS DE BELO HORIZONTE SSBH 

3° ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM ASC 

4° ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MONTES CLAROS ASMOC 

5° ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MINAS GERAIS ASMG 

 

 

MÍDIAS 

-​ Montes Claros vai ser palco do Campeonato Mineiro de Futsal para Surdos | grande minas vales | ge 
-​ ESPORTE E INCLUSÃO | Campeonato Mineiro de Futsal para Surdos reinaugura Ginásio Ana Lopes - 

Rede Gazeta de Comunicação 
-​ Montes Claros sediará o Campeonato Mineiro de Futsal para Surdos – Revista Tempo A melhor 

revista de Montes Claros 
-​ https://www.youtube.com/live/Ojk6rpdXA3o?si=pktEfjPgjWC1cMK6  
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TABELA DE GOLS 

EQUIPE MATRICULA NOME CAMISA GOL 

ASPAM 612-A Vitor Theotonio Figueiroa 10 12 

ASC 267-A Henrique Alves Venancio 9 5 

ASPAM 700-A Lucas Henrique Sena Silva 3 5 

ASMOC 726-A Ary Walter Rodrigues Cordeiro 9 4 

SSBH 209-A Douglas Candido Almeida da Silva 9 4 

ASMOC 733-A Selaciel dos Reis de Araujo 3 3 

ASC 402-A Carlos Alberto de Jesus Lourenco 4 3 

ASMOC 690-A Marcelo Alves Oliveira 1 2 

SSBH 185-A Henrique Allan Ferreira 2 2 

SSBH 474-A Fabiano Silva Simoes Fidalgo 5 2 

SSBH 506-A Sergio Gomes 6 2 

ASC 620-A Leonardo Henrique Ferreira Rola 7 2 

SSBH 208-A Herkolys Jesus de Oliveira 7 2 

ASPAM 21-A Luan Divino Candido Gomes 11 2 

ASPAM 591-A Luan Albino Soares 14 2 

ASC 704-A Igor Gabriel Alves da Silva 3 1 

ASMOC 699-A Marcos Jonas Pimentel Figueiredo 4 1 

ASC 124-A Jaisley Alves Maia 5 1 

ASC 346-A Mikael Souza Felisbino 6 1 

ASMOC 693-A Paulo Felipe Barbosa dos Santos 7 1 

SSBH 162-A Diego Henrique dos Santos Figueiredo 8 1 

ASC 268-A Rafael Miguel Canjirana 8 1 

ASC 703-A Peter Gabriel dos Reis Rodrigues 10 1 

ASMOC 24-A Alvaro Andre Oliveira Martins 10 1 

ASMOC 692-A Kevyn Gabriel Procopio da Silva 11 1 

ASMG 615-A Geovane Bregunce 11 1 

SSBH 425-A Christopher Pierre Domingos 11 1 

ASPAM 16-A Lucas Alexander Candido Gomes 17 1 

ASPAM 507-A Johnny Alves Lima 8 1 
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TABELA DE CARTÃO AMARELO 

EQUIPE MATRICULA NOME CAMISA CARTÃO AMARELO 

SSBH 600-A Caio Rocha Marotta 4 3 

ASC 346-A Mikael Souza Felisbino 6 3 

ASMG 50-A Lucas Santamaria Ferreira Souza 2 2 

SSBH 506-A Sergio Gomes 6 2 

ASC 268-A Rafael Miguel Canjirana 8 2 

ASMOC 724-A Marcel Magno Cerqueira 8 2 

SSBH 209-A Douglas Candido Almeida da Silva 9 2 

ASPAM 357-A Valdemiro Vieira Filho 2 1 

ASC 704-A Igor Gabriel Alves da Silva 3 1 

SSBH 208-A Herkolys Jesus de Oliveira 7 1 

ASMOC 693-A Paulo Felipe Barbosa dos Santos 7 1 

ASC 620-A Leonardo Henrique Ferreira Rola 7 1 

ASPAM 507-A Johnny Alves Lima 8 1 

ASMG 615-A Geovane Bregunce 11 1 

SSBH 425-A Christopher Pierre Domingos 11 1 

ASC 264-A Reginaldo Eustáquio Rosa 12 1 

ASPAM 591-A Luan Albino Soares 14 1 

 

TABELA DE CARTÃO VERMELHO 

EQUIPE MATRICULA NOME CAMISA CARTÃO AMARELO 

ASMOC 733-A Selaciel dos Reis de Araujo 3 1 

ASMOC 724-A Marcel Magno Cerqueira 8 1 

SSBH 600-A Caio Rocha Marotta 4 1 
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SURDOATLETAS E MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA INSCRITOS 

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MONTES CLAROS - ASMOC 
COMISSÃO TÉCNICA 

Técnico 22-C Rubens de Oliveira Xavier 
Massagista 697-C José Luan Alcantara Nunes 
N° MATRÍCULA ATLETA 

1 690-A Marcelo Alves Oliveira 
3 733-A Selaciel dos Reis de Araujo 
4 699-A Marcos Jonas Pimentel Figueiredo 
5 698-A Osmanin Pereira Neves 
6 688-A Italo Leandro Rocha Leal Dias 
7 693-A Paulo Felipe Barbosa dos Santos 
8 724-A Marcel Magno Cerqueira 
9 726-A Ary Walter Rodrigues Cordeiro 

10 24-A Alvaro Andre Oliveira Martins 
11 692-A Kevyn Gabriel Procopio da Silva 
12 47-A Gabriel Franca do Couto 
13 702-A Wanderson Hernique Pereira 
14 46-A Elvis da Silva Lima 
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ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM - ASC 
COMISSÃO TÉCNICA 

Técnico 119-C Geovane Jadson Ladislau Torres 
Massagista 169-C Jordonio Agostinho de Sousa 
Delegado 303-C Larissa Regina Miranda 

N° MATRÍCULA ATLETA 
3 704-A Igor Gabriel Alves da Silva 
4 402-A Carlos Alberto de Jesus Lourenco 
5 124-A Jaisley Alves Maia 
6 346-A Mikael Souza Felisbino 
7 620-A Leonardo Henrique Ferreira Rola 
8 268-A Rafael Miguel Canjirana 
9 267-A Henrique Alves Venancio 

10 703-A Peter Gabriel dos Reis Rodrigues 
11 572-A Phillipe Kennedy dos Anjos de Paula 
12 264-A Reginaldo Eustáquio Rosa 
13 492-A Daniel Henirque Felix Souza 
14 342-A Clesio Marcio de Jesus Pinheiro 

 

SOCIEDADE DOS SURDOS DE BELO HORIZONTE - SSBH 
COMISSÃO TÉCNICA 

Técnico 221-C Fabricio Simoes Fidalgo 
Delegado 412-C Yara Oliveira Teixeira 
N° MATRÍCULA ATLETA 

2 185-A Henrique Allan Ferreira 
4 600-A Caio Rocha Marotta 
5 474-A Fabiano Silva Simoes Fidalgo 
6 506-A Sergio Gomes 
7 208-A Herkolys Jesus de Oliveira 
8 162-A Diego Henrique dos Santos Figueiredo 
9 209-A Douglas Candido Almeida da Silva 

11 425-A Christopher Pierre Domingos 
13 191-A Mayke Jesus de Oliveira 
19 190-A Luan Ribeiro Fonseca 
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ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE PARÁ DE MINAS - ASPAM 
COMISSÃO TÉCNICA 

Técnico 713-C Thais Pereira de Castro 
Auxiliar Técnico 460-C Bruno Antunes Gontijo do Amaral 
Massagista 708-C Luciano Luiz 
N° MATRÍCULA ATLETA 

2 357-A Valdemiro Vieira Filho 
3 700-A Lucas Henrique Sena Silva 
4 175-A Dyego Liberio Cezar 
8 507-A Johnny Alves Lima 

10 612-A Vitor Theotonio Figueiroa 
11 21-A Luan Divino Candido Gomes 
13 707-A Breno Michel Santana Gomes 
14 591-A Luan Albino Soares 
17 16-A Lucas Alexander Candido Gomes 
20 15-A Jordan Henriques Ribeiro 

 

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE MINAS GERAIS - ASMG 
COMISSÃO TECNICA 

Técnico 495-C Eneias dos Passos 
N° MATRICULA ATLETA 

1 70-A Vinicius dos Santos Damasceno 
2 50-A Lucas Santamaria Ferreira Souza 
3 82-A Gleidson Henrique Moreira Pereira 
4 240-A Pablo Moreira Freitas 
5 73-A Raphael dos Santos Carrieri 
6 139-A Anderson de Oliveira Milagres 
8 330-A Roniel Cardoso dos Santos 
9 246-A Julio Cesar Pereira da Silva 

10 136-A Paulo Roberto de Souza 
11 615-A Geovane Bregunce 
14 86-A Wanderson Inacio Teixeira 
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DADOS INFORMATIVOS  

 

SURDOATLETAS MASCULINO 56 SURDOATLETAS 

MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA 11 COMISSÃO TÉCNICA 

TOTAL PARTICIPANTES 93 PARTICIPANTES 

SURDOATLETA MAIS VETERANO MASCULINO ANDERSON DE OLIVEIRA MILAGRES (ASMG) - 50 ANOS 

SURDOATLETA MAIS JOVEM MASCULINO LUCAS HENRIQUE SENA SILVA (ASPAM) - 17 ANOS 

IDADE MÉDIA MASCULINO 33,7 ANOS 

ENTIDADES MASCULINO 5 ENTIDADES 
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